
Statsrättspodden #1 

Intro, info och inlärningsteknik 
 
[00:00:21] Julia Dahlqvist Hej! Välkomna till första avsnittet av Statsrättspodden. Det här 
är vårt första avsnitt. Vi ska prata lite intro, vad vi tänker använda podden till, och lite om 
studieteknik och tips och tricks. Med mig i dag så har jag Kavot Zillén, Hedvig Bernitz, och 
Patrik Bremdal. Välkomna hit!  
 
[00:00:42] Patrik Bremdal Tack. 
 
[00:00:42] Kavot Zillén Tackar. 
 
[00:00:42] Hedvig Bernitz Tack så mycket.  
 
[00:00:45] Julia Dahlqvist Jag tänker att vi alla kanske ska börja med att presentera oss 
så att vi vet vem det är som pratar. Jag börjar. Jag heter Julia Dahlqvist, jag är doktorand i 
offentlig rätt, inriktning på konstitutionell rätt här på Stockholms universitet och jag 
undervisar också på statsrättskursen. Hedvig!  
 
[00:01:04] Hedvig Bernitz Jag heter Hedvig Bernitz, och jag är docent i offentlig rätt och 
kursföreståndare för grundkursen i statsrätt. 
 
[00:01:13] Kavot Zillén Yes! Jag heter Kavot Zillén och jag är docent i offentlig rätt, och 
jag undervisar också på statsrätten.  
 
[00:01:20] Patrik Bremdal Och jag heter Patrik Bremdal, är lektor i offentlig rätt med 
inriktning mot mänskliga rättigheter, som är den lite otympliga titeln, och jag har ansvar för 
första terminen på juristprogrammet i Uppsala. 
 
[00:01:33] Julia Dahlqvist Kul, välkomna hit! Vi är alltså tre personer från SU, och så har 
vi med oss Patrik från Uppsala. Patrik, du är ju med oss i dag för att du har T1-Podden i 
Uppsala, så att där tänkte jag att vi ska få lite tips från dig.  
 
[00:01:47] Patrik Bremdal Roligt.  
 
[00:01:47] Julia Dahlqvist Vi börjar med att prata om varför vi gör den här podden. Kavot, 
varför startade vi podden på statsrättskursen?  
 
[00:02:01] Kavot Zillén Ja, alltså det finns ju flera olika skäl till varför vi utvecklat den här 
podden. Det handlar framför allt om att anpassa undervisningen till den digitala era vi 
faktiskt lever i idag. Att använda olika digitala plattformar i undervisningen, det har vi sett 
att det har stadigt ökat, och det har vi märkt av, inte minst under den pågående 
covidpandemin, där största delen av utbildningen skett på distans. Så studenter använder i 
dag digitala verktyg, kanaler och tjänster på ett helt annat sätt än vad man gjorde förr, och 
då tänkte vi att, jamen det här måste vi på något sätt möta upp, och vi vill också förändra 
och utveckla dagens undervisningssätt. Så det är liksom ett av huvudskälen till varför vi, vi 
valde att ha, utveckla den här podden som ett komplement faktiskt till den obligatoriska 
undervisnings-, undervisningen som vi har. 
 



[00:03:04] Julia Dahlqvist Kul! Och på kursen då, det här kommer ju vara en podd som 
kommer att schemaläggas, sen får man ju såklart lyssna på den när det passar en själv 
bäst, men det ändå för att det ska vara liksom tydlig koppling till kursen. Hedvig, har du 
någon tanke om liksom exakt hur studenterna ska, ska tänka på podden i kursen? 
 
[00:03:27] Hedvig Bernitz Alltså det är ju tänkt att den här podden ska föra in statsrätten 
liksom in i verkligheten, för vi kommer ju att diskutera väldigt aktuella frågor i den här 
podden, och det är ett sätt att koppla statsrättskursen till, till det samhälle som den faktiskt 
handlar om. Så tanken med de här poddavsnitten är att de ska ligga utspridda över kursen 
och schemalagda för att ni ska kunna, studenterna ska kunna ta del av det när det passar, 
men också för att få statsrätten som ett mer levande, mer, mer spännande, kan vi nästan 
säga, ämne. För statsrätten är ju väldigt starkt kopplad till den, det samhälle vi lever i. Men 
hur ni ska göra rent praktiskt, alltså det här kommer ju, den här är ju schemalagd som 
sagt, men den är inte obligatorisk, och ni tittar på det precis när ni vill, men vår förhoppning 
är att det ska göra den här kursen ännu roligare att läsa.  
 
[00:04:36] Julia Dahlqvist Precis. Jag tänker att en sak som man ofta slås av när man 
börjar plugga juridik är att juridiken finns lite överallt, och kanske också särskilt statsrätten. 
Den finns, genomsyrar mycket av all juridik på sätt som vi kanske inte alltid tänker. Jag 
och Patrik pratade lite om det precis här innan att statsrätten också blir mer och mer synlig 
i, i den juridiska sfären också. Vad kul! Som du sa förut, Patrik, du är ju med från Uppsala 
och du har tillsammans med Moa Kindström Dahlin T1-Podden som ni är redaktörer för.  
 
[00:05:09] Patrik Bremdal Precis.  
 
[00:05:10] Julia Dahlqvist Kan inte du berätta lite om den podden?  
 
[00:05:13] Patrik Bremdal Det gör jag så gärna. Som sagt, jag och Moa Kindström Dahlin 
startade för ett antal år sen nu upp T1-Podden. Och från början så var det tänkt att den 
skulle vara ett komplement till undervisningen, vi har ju en del av vår kurs som heter 
Juridiskt grundår, finns på Gotland, och det var ett sätt att binda ihop då de här två 
kurserna, att ha en gemensam plattform för, för alla studenterna. Sen har den, T1-Podden, 
utvecklats genom åren, och vi har mer och mer hittat vad det är vi vill använda den till, kan 
man säga. Och i dag är det, det upplägget är att vi har en eller flera gäster som kommer 
och pratar, antingen om det de gör eller om en aktuell fråga, beroende på. Nu senast, i 
senaste avsnittet så hade vi till exempel Erik Wennerström, Sveriges domare i 
Europadomstolen, som gäst, och pratade om hur det är, dels hur det är att jobba på en 
sån domstol, men också vad, vad det är de egentligen gör och vad som händer bakom 
kulisserna, för att ge lite kontext och lite fördjupning kring då Europakonventionen och 
Europadomstolens arbete. Så vi har, det är liksom en del, att fördjupa och kontextualisera 
den juridik vi läser på, på Terminskurs 1 då, och vi har ju en bredare termin eftersom vi 
har, förutom statsrätten, även har då den konstitutionella EU-rätten, och vi har också 
komparativ konstitutionell rätt på kursen, och då är det här också sätt att binda ihop och 
integrera de här delarna, att visa att, att, Moa brukar säga att "juridiken är inget 
smörgåsbord, vi kan inte bara plocka laxsnittarna, utan vi måste förhålla oss till allting som 
är på bordet när vi gör juridik", så att man kan inte se saker isolerat, och det är också en 
av de saker vi vill visa med podden. Och sen så tycker vi också att det är ett utmärkt sätt 
att, att visa olika typer av jurister, olika karriärer man kan göra som jurist, olika vägar man 
kan ta, olika sätt att förhålla sig till juridiken, som en del är att inkludera och bredda synen 
på vad en, vad en jurist är, och avdramatisera det rättsliga samtalet, att man som jurist inte 
behöver kunna allt. Man kan resonera kring frågor, även om man inte är expert, och också 
våga ställa de här, vad ska man säga, de dumma frågorna, att, att våga blotta sig och 



ställa de frågorna för att få den man intervjuar till exempel, eller för att få fram information 
som, som man själv kanske sitter på men som inte alla, inte är självklar för alla, så att 
säga, och låta då gästerna på det sättet få, få bygga ut och brodera ut texten lite grann. Så 
att det är flera olika tankar vi har, har med podden, men vi har ju den också som, precis 
som det låter som att ni tänker, ett komplement till, till den obligatoriska undervisningen, 
och väldigt uppskattat av, av studenterna.  
 
[00:08:04] Julia Dahlqvist Mm. Kul. Jag tänker också det, att det blir ju ofta så när det är 
någonting man kan själv, att man ofta glömmer de här dumma frågorna för att man tänker 
inte det ledet i steg ett-tu, man hoppar lätt över det, och då är det jätteviktigt att, att man 
vågar ställa de frågorna, för att det är ofta fler än en själv som sitter och funderar på det. 
Du sa att det var väldigt uppskattat av studenterna, är det liksom, får ni mycket respons 
från studenterna? Hur får ni någon information om hur de brukar använda den och så där?  
 
[00:08:31] Patrik Bremdal Vi får en del feedback, både direktkontakt, studenter som 
kommer fram och tackar för podden och tycker att den är bra, vi har också hört från senare 
terminer att de, de terminerna får lite skäll för att de inte också har en podd som T1-
Podden. Men, men det som är roligt är att den används på flera olika sätt, vi försöker ju, vi 
har en tanke när vi bokar in gäster att det ska synka med ungefär vad de läser just då, sen 
så funkar inte det alltid, men, men på det sättet kan de lyssna på den inför ett seminarium 
till exempel. Vi hade, vi hade en podd med talmannen till exempel, som var precis när vi 
läste om, om riksdagens lagstiftningsarbete, så att det blir liksom att man i samband med 
att de läser det får lite kontext och fördjupning och får lite inspiration, så att säga. Men sen 
så har vi studenter som lyssnar igenom podden innan de börja plugga, har vi träffat på, för 
att få liksom känslan för vad det vi ska läsa, och det är många av våra studenter som hör 
av sig på senare terminer och fortfarande lyssnar på podden, så att det är någonting som 
verkar väcka intresse så pass att de följer med dem genom studietiden, och det är också 
väldigt roligt, och de tipsar sina kompisar eller kollegor och sambos och så vidare, så har 
det visat att den får spridning, man stöter på folk som lyssnar på T1-Podden lite här och 
där nuförtiden.  
 
[00:09:50] Julia Dahlqvist Det är inte bara T1-juristerna, eller -studenterna som lyssnar 
på den?  
 
[00:09:52] Patrik Bremdal Nej, precis, utan folk som har ett intresse i, i den 
konstitutionella rätten eller EU-frågor, eller allmänt om, om samhällsfrågor för att det blir 
mycket så när vi, med våra gäster som, som har olika positioner i, i samhällsdebatten 
också. 
 
[00:10:07] Julia Dahlqvist Mm. Kul. Det blir ju som ett sätt att fördjupa kunskap genom att 
se de praktiska elementen i det liksom.  
 
[00:10:12] Patrik Bremdal Verkligen.  
 
[00:10:12] Julia Dahlqvist Ja, roligt. Kavot och Hedvig, har ni några tankar om det här 
som vi pratar om nu?  
 
[00:10:22] Kavot Zillén Ja, alltså jag tänker, det är ju så spännande att få lyssna på 
Patriks reflektioner kring den här podden eftersom att ni på något sätt är föregångare i det 
här, jag menar, en sak jag tänker på, det är så här, jamen det finns mycket positivt med 
podden, men har det varit några utmaningar med att ha en sån här podd? Är det svårt att 



få till att man, bra gäster som vill vara med? Och hur, finns det några utmaningar du vill 
dela med dig av?  
 
[00:10:53] Patrik Bremdal Ja, att hitta bra gäster är ju såklart svårt, och det är också en 
process att våga fråga, när vi började så tänkte man "vem vill vara med i vår lilla podd?" 
och så där, men folk är väldigt, väldigt bjussiga med sin tid och vi har haft flera gäster som 
vi kanske inte trodde skulle ställa upp, som till exempel talmannen, eller Erik 
Wennerström, vi har haft Ardalan Shekarabi, ministern, som också har varit, varit med, 
personer som man tänker att de har ju inte tid med, med det här, men som jättegärna varit 
med och tycker att det är viktigt att vara med att nå studenterna, och vi, vi har ju alltid ett 
inslag där de får berätta om hur de kom dit de kom för att få den här bakgrunden, och vi 
avslutar alltid med att de ska få skicka med någonting till studenterna, och det tycker de är 
väldigt roligt att få dela med sig med tips, och idéer, och tankar om stress och karriär, och 
så vidare. Och sen när man har fått ett par gäster då som, om man ska säga, är lite mer 
högprofilerade så, så visar det sig vara mycket lättare att få nya gäster. Man kan, så att 
säga, "flasha" med sina tidigare gäster lite grann. Och säger man att man har haft en 
minister, talmannen, och Anne Ramberg så är det svårt för nummer fyra då att säga att, att 
man inte ska vara med i podden. Så det har varit roligt. Sen så har vi upplägget också att 
vi, vi säger alltid att vi skickar en manusram i förväg, vilka teman vi tänker att vi ska ta upp 
så att vi inte, så att säga, överraskar dem helt håller med vad vi pratar om, utan vi har inte 
ett manus, men vi har liksom teman som vi kommer lyfta, så att dom hinner känna sig lite 
förberedda när de när de kommer till podden också.  
 
[00:12:29] Hedvig Bernitz Det är oerhört inspirerande att höra hur du berättar om, om 
gästerna och vilka frågor ni ställer till dem, och vad ni får gästerna också att prata om, 
även lite personliga saker.  
 
[00:12:42] Patrik Bremdal Mm.  
 
[00:12:42] Hedvig Bernitz Och det är någonting som jag hoppas att vi också kan, kan, en 
tradition vi kan föra vidare även i vår podd. 
 
[00:12:52] Patrik Bremdal Men det kan jag säga, det som, det finns ju alltid utmaningar, 
alla sådana här undervisningssituationer, det är ju att våga vara tyst. Och jag tror att det 
har varit en framgång för oss, att vi, så att säga, podden handlar inte om mig och Moa, 
utan handlar om den gäst vi har på plats, och ger den utrymme att prata, och vår uppgift är 
lite mer att moderera, och knuffa den här personen att berätta intressanta saker, så att 
fokus ligger alltid på, på personen och på det personen har att berätta, eller ämnet vi 
diskuterar. Och där kan man säga också, något som varit uppskattat, vi har ibland gjort på 
uppstuds, poddar som har dykt upp, MeToo, till exempel, då gjorde vi en specialpodd om 
MeToo. När "#FreeBritney", dokumentären, kom så gjorde vi en #FreeBritney-podd, 
tillsammans med Therése Fridström Montoya där vi diskuterar "kan det här hända i 
Sverige?" utifrån ett rättighetsperspektiv och så där, så att, att ha både intressanta gäster 
och aktuella frågor, den mixen har, tror jag har varit en framgång för oss också och väckt 
intresse hos studenterna.  
 
[00:13:53] Julia Dahlqvist Kul! Jätte-, jag håller verkligen med, väldigt inspirerande att 
höra. Våran nästa podd, kanske vi också ska droppa här nu, kommer handla om staten 
och minoriteter, och också sanning och konsekvens, vi kommer prata med Elisabet Fura 
som är för detta före detta domare i Europadomstolen och före detta chefsJO, och har haft 
väldigt många tunga juridiska poster, och nu är hon ordförande för en 
sanningskommission, så hon ska komma och prata om den.  



 
[00:14:20] Patrik Bremdal Spännande.  
 
[00:14:21] Julia Dahlqvist Så hoppas vi att hon får känna att hon hamnar i fokus då 
också. Ja, vad kul. Jag tror att det här, själv som ganska nyutexad student så tror att jag 
verkligen hade uppskattat att ha ett annat sätt att ta till mig kunskap, och inte minst nu är 
ju fortfarande corona-livet överhängande, och man sitter mycket hemma, det är skönt att 
kunna komma ut från sin skärm lite och kanske ta en promenad och lyssna på en podd 
eller så där. Men det blir då liksom, det här är min segway in till nästa del av det här, att 
man kan ta till sig kunskap på olika sätt, och man pratar mycket om studieteknik och så 
där, och jag tror att ni också nämner det i eran podd, jag brukar också vara ganska tydlig 
med att säga det, att det finns ju liksom inte en ram som passar alla, utan man måste hitta 
vad som passar en själv, och vilken studieteknik man själv vill använda sig av, och liksom 
hur man bäst lär sig. Men jag tänkte ändå att vi skulle prata lite om det, liksom om ni har, 
från när ni var studenter, något tips för inlärning eller någonting som ni känner hjälpte er 
när ni pluggade. Patrik, du får jättegärna börja. 
 
[00:15:28] Patrik Bremdal Ja, jag brukar alltid säga att jag är en punktlistemänniska, och 
det hjälpte mig genom mina studier, jag sammanfattade allting med punktlistor. Sen är ju 
då, världen består av två typer av personer, det är ju punktlistorna och "mind mapsen", 
och man får väl helt enkelt hitta sin egen person bland de här två. Men att sammanfatta, 
att se mönster, att se systemet hjälpte mig väldigt mycket som, som student. Och sen så 
brukar jag alltid säga att "ta inte för mycket Dextrosol när man skriver tenta", det gjorde jag 
vid min första tenta, och det, man blir lite hajpad, och till slut så börjar blicken att bli lite 
suddig för att man har fått i sig för många Dextrosoltabletter. Det är ett sånt här konkret 
tips att hålla sig borta från att, nogsam dosering med Dextrosol.  
 
[00:16:11] Julia Dahlqvist Väldigt bra, och som sagt, konkret tips, det ska jag också ta till 
mig. Hedvig, har du någon tanke om studietips? 
 
[00:16:20] Hedvig Bernitz Jag är ju en person som alltid försöker hitta systemet i allt, jag 
gör liksom system-, systemkartor över det jag ska lära in eller, eller som jag håller på med. 
Så det är mitt sätt att ta mig an saker, och sen stoppar jag in saker sen i det här systemet 
som jag har byggt upp. Det tycker jag funkar.  
 
[00:16:44] Julia Dahlqvist Det låter nästan som en "mind map" här om vi har två 
personligheter. 
 
[00:16:50] Hedvig Bernitz Kanske "mind map", men jag ställer inte riktigt upp det så, men 
något åt det hållet.  
 
[00:16:56] Julia Dahlqvist Jag ska inte sätta er emot varandra här nu. Kavot, har du nåt 
studietips?  
 
[00:17:00] Kavot Zillén Jag hänger nog på där, både, både punktlistor och "mind map" 
och all form av systematik tycker jag lockar, alltså helikopterperspektiv snarare än att sitta 
där och läsa fotnoterna liksom i evighet. Och jag menar, någonting som jag gärna hade 
velat få höra när jag var student, det var "det ordnar sig", det var ju alldeles för hög stress 
och ångest, och man hade liksom en föreställning om hur en jurist ska vara, och hur man 
ska plugga, precis som du sa där Julia, att man lär sig på olika sätt, och det kommer att 
ordna sig till slut. Jag skulle verkligen rekommendera studenterna att ta det lugnt, alltså 



självklart är det ju liksom studier, hundra procent heltidsstudier och så, men, men försök 
att ha lite is i magen och fokusera på en sak i taget. 
 
[00:17:58] Patrik Bremdal Om jag får hänga på det som du säger så är ett jätteviktigt, 
"medskick", och det är flera av våra gäster som har, som pekar på just det, att ta det lugnt, 
det ordnar sig, de, man får jobb efter examen, även om man inte har toppbetyg, och att 
göra jobbet hela tiden, att förbereda sig inför varje seminarium, att, att läsa kurslitteraturen 
lite i taget under terminen, så att man inte sitter där sista veckorna och tror att man kan 
trycka in hela terminen, för det, det är inte så juridik funkar, utan det handlar om att sakta 
men säkert bygga upp metodiken, lära sig grunderna. Och gör man det i lugn och ro under 
hela terminen så, så klarar man sedan tentamen, för då har man byggt den grunden man 
behöver för att ta sig igenom tenta.  
 
[00:18:49] Julia Dahlqvist Jag tror också att det är viktigt att liksom inte, inte stressa upp 
sig, men också att hitta det som man själv kanske tycker är kul, att så här, om jag då ska 
säga vad, vad mitt tips är, så kanske det snarare, jag skulle inte säga att det är tvärtom, 
jag tycker också att det är jätteviktigt att se systematiken och så, men jag tror också ibland 
att det kan vara bra att nörda ner sig. Är det någon specifik fråga som jag hänger upp mig 
på som jag tycker är kul? Jamen använd då den juridiska metoden för att faktiskt försöka 
läsa den, och att inte liksom bara kanske snöa in sig på "vad kommer på tentan?" utan 
liksom mer låta det vara lite lustdrivet liksom "vad tycker jag är kul?" Så det är ett tips jag 
har, sen har jag också, skulle säga att jag tog mig igenom juristprogrammet tack vare mina 
fantastiska pluggkompisar. Vi hjälpte varandra jättemycket, läste varandras pm, 
inlämningar, och det är väl också en grej som jag tänker mycket på, att jobba med sitt 
språk, för juridik är mycket språknyanser, tolkningar, och så här, läs saker, lagtext, artiklar, 
skönlitteratur, bara utsätta sig för ett språk hela tiden tror också är ett vinnande koncept, 
men det är ju mitt vinnande koncept, så det behöver inte vara allas såklart.  
 
[00:20:03] Patrik Bremdal Men det är också viktigt, för det är en sak som vi tycker vi 
märker på dagens studenter, det är att de är sämre på att läsa. Och där försöker vi säga 
att jurist, det är liksom en textvetenskap, det är en text-, ett textyrke. Vårt jobb är att snabbt 
kunna läsa stor mängd information och sålla ut det, det viktiga, så att man kommer liksom 
aldrig ifrån läsningen som jurist, och det måste man börja med, om man inte har det med 
sig så måste man börja det på en gång, och precis som du säger, att läsa annan text är 
också bra, få upp texthastigheten, att läsa, lära sig läsa på olika sätt är jätteviktigt. 
 
[00:20:42] Julia Dahlqvist Man kan ju säga att språk är liksom vårt arbetsredskap, och då 
är det viktigt att man finlirar lite med det också. Ja, kul. Många tips åt olika håll, så får vi se 
vad, vad studenterna tycker passar dem och inte, sen är det ju också tanken, eller varför vi 
gör det här är också för att vi tänker att en podd kan vara ett bra komplement och ett bra 
sätt att få in kunskap, och där kan man ju jättegärna lyssna på den här podden, lyssna på 
er podd ...  
 
[00:21:11] Patrik Bremdal Såklart. 
 
[00:21:11] Julia Dahlqvist ... T1-Podden. Vi har ju också våra kollegor, Tove och Mårten 
har också juridikpodden, inte bara då som vi kanske har nischat mot just statsrätt och 
konstitutionella frågor, men ändå liksom olika sätt att ta in juridik, sen finns det säkert 
jättemånga andra också, men där får man leta vidare själv. 
 
[00:21:30] Patrik Bremdal Om jag får smyga in här med lite skamlös reklam för T1-
Podden så har vi just en särskild studieteknikspodd, där vi sitter med en lärare som fått 



pedagogiska priset, och sitter med två äldre studenter, och pratar studieteknik från olika 
perspektiv, och den har varit väldigt uppskattad bland våra studenter som en grund för hur 
man ska tänka kring och läsa juridik. 
 
[00:21:50] Julia Dahlqvist Kul! Mycket bra tips, även om det också var reklam. Bra. Är det 
några andra, någon som vill säga några avslutande ord, någonting som ni funderar över? 
 
[00:22:03] Kavot Zillén Jag kan väl köra ett annat tips, det är att: ställ frågor. Ingen av oss 
förväntar, vi förväntar oss inte på något sätt att ni ska kunna allting redan från början, även 
om det kan tyckas så. Så ställ era frågor, det är eran möjlighet att få, få svar och diskutera 
med era studiekamrater, och använd basgrupperna som ni har som ett bra redskap, det är 
ett tips att ta med sig. 
 
[00:22:33] Julia Dahlqvist Jättebra tips. Jag fick det tyvärr kanske lite för sent på 
programmet, så var det någon som sa, jag var lite rädd för att läsa en specialkurs för att 
jag trodde att den skulle vara svår och så där. Då var det en person som sa till mig att det 
är väl nu man ska passa på, och chansa, och göra saker som man tycker är svårt, och 
ställa frågorna som man undrar över, för att då kan man det sen när det väl är dags och 
skarpt läge i arbetslivet. Så det är jättebra tips, ställ alla era frågor, och som lärare blir man 
ju bara glad när studenterna ställer frågor, för att det är, den där tystnaden som vi pratade 
om förut är inte alltid så lätt att hålla annars.  
 
[00:23:07] Patrik Bremdal Verkligen så.  
 
[00:23:09] Hedvig Bernitz Nej. Och inga, inga frågor är ju dumma, utan alla frågor är bra. 
Så våga fråga, våga vara med och, att genom frågor och diskussioner lösa problem och 
analysera, det är ju så juridik blir roligt.  
 
[00:23:29] Patrik Bremdal Sen om jag får skicka med en sista grej så, underskatta aldrig 
kraften i en paus, att om man inte pausar så hinner inte kunskap landa, och att man 
faktiskt också har roligt och kopplar bort för att sedan kunna koppla på är ju också viktigt 
för att kunna orka genom hela programmet. Så att ta pauser, och tänk också att pauserna, 
det händer saker när man pausar, när saker landar.  
 
[00:23:52] Julia Dahlqvist Jättebra. Det är, både studieteknik får man arbeta upp, men 
också en pausteknik så att man ...  
 
[00:23:56] Patrik Bremdal Precis.  
 
[00:23:56] Julia Dahlqvist ... tar hand om sitt mående på andra sätt. Bra hör ni! Vad kul. 
Jag är jätteglad att ni ville vara med här idag, och jag ser jättemycket fram emot att träffa 
alla studenter på kursen, och så hörs vi nästa avsnitt igen. Inte vi, tyvärr, men några 
andra. Tack för idag!  
 
[00:24:19] Patrik Bremdal Tack så mycket!  
 
[00:24:20] Kavot Zillén Tack, hejdå!  
 
[00:24:21] Julia Dahlqvist Hejdå!  
 
[00:24:21] Hedvig Bernitz Tack och hej!  
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